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)۱۶:۱۰-۰۴/۰۱/۱۸(بانکیکارتهایازاستفادهوسوختهوشمندکارتیربازمعما

ش مدیرعامل اجرایی انررمعاون حاملهای فزاینده مصرف به ایران نفتی فرآوردههای پخش و پالایش ملی بایدژکت گفت: و کرد اشاره ی
س مدیرهرچه سوختگیریعتر و تکلیف تعیین باید جایگاهها سوخت کارت وضعیت گیرد، شکل سهمیهها شخصیریت کارت از استفاده با ی

بازمعما سمت به که شده پیشبینی بودجه قانون در شود. پایشرانجام بهمنظور بانکی کارتهای از استفاده و سوخت هوشمند کارت ی
کنیم.کترحمصرفمؤثرتر

تلوی برنامه یک در آرمانمقدم علیرضا ایسنا، طزبهگزارش از سهمیه انتقال موضوع کرد: اظهار سوختریونی کارت یق
بن مقدار شیوه این با و است بررسی حال در بانکی کارت طزبه از که پایشرینی با میشود مصرف مسیر از انحراف یق

شد.خواهدسوختقاچاقکاهشسببوبررسیدقیقتر
متنوعسا از مهمتزوی از یکی بهعنوان سوخت سبد انرری مصرف کاهش راهکارهای گذشتهژین در گفت: و کرد یاد ی

از بیش سیانجی سوخت از بهرهمندی مقدار23مقدار به گذشته سالهای در که بود روز در مترمکعب میلیون
ط19 اجرای با هماکنون که یافت کاهش مترمکعب درمیلیون سهموحهای احیای درصدد خودروها کردن گانهسوز

بکاهیم.ینزبنمصرفافزایشمقداربارازبتوانیمیقرطاینازتاهستیمکشورسوختسبددرسیانجی
مییابدافزایشبشکههزار180روزانهکشورپالایشیظرفیت

ش مدیرعامل اجرایی راهاندارمعاون از ایران نفتی فرآوردههای پخش و پالایش ملی جنوبیزکت آدیش پالایشگاههای ی
راهاندا با گفت: و داد خبر امسال پایان تا فارس خلیج مهر روزانهزو کشور پالایشی ظرفیت پالایشگاهها این هزار180ی

مییابد.افزایشبشکه
شعار با همگام جدید سال در ایران نفتی فرآوردههای پخش و پالایش صنعت وضعیت روند بررسی به اشاره با وی

سرمایهگذا یعنی بنرسال مصرف کرد: بیان تولید برای سالزی در حدود1403ین میانگین لیتر124بهصورت میلیون
بن مصرف مقدار نوروز تعطیلات زمانی بازه در و است اززبوده که130ین بهنحوی گرفت، پیشی نیز روز در لیتر میلیون

روز بن1403اسفند29در مصرف ازز، بیش به که160ین رسید لیتر تارمیلیون در بیسابقه بنرکوردی مصرف بود.زیخ ین
پیرو از بعد افزود: شود، انجام نیز تولید افزایش باید مصرف، شتابان رشد موازات به اینکه به اشاره با انقلابزوی ی

شاهد هماکنون که تولیدی افزایش و شد احداث کشور در فارس خلیج ستاره و بندرعباس اراک، پالایشگاه سه اسلامی،
ط از اعم نیز توسعهای پروژههای آن بر افزون پالایشگاههاست. این تولیدات محصول هستیم، کیفیسارآن یزحهای

تع تولید مقدار افزایش بهمنظور نفتی طرفرآوردههای این پالایشگاهها بیشتر در هماکنون که شد اجرا و نهاییریف حها
میشود.تولیدیورومشخصاتباگازوئیلوینزبنمحصولاتو

پالایشصنعترویپیشچالشهایینرمهمتبیرویهمصرف
ش مدیرعامل اجرایی ازرمعاون یکی بهعنوان بیرویه مصرف از ایران نفتی فرآوردههای پخش و پالایش ملی کت

۱۸
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چیرمهمت آن گفت: و کرد یاد کشور پالایش صنعت روی پیش چالشهای وضعزین هستیم آن نگران آینده در ما که ی
نا از استفاده امکان چراکه نیستند، مقصر هم مردم بخش این در که است این ما اعتقاد است. حملونقلومصرف گان

نا از شخصی خودروی از استفاده جای به شود مجاب راننده که آنگونه نداردوعمومی وجود کند، استفاده عمومی گان
بود.خواهدافزایشبهروبیرویهوفزایندهبهصورتمصرفو

بسیا چالشهای با دور نهچندان آینده در یابد ادامه روند این اگر اینکه بیان با تصرآرمانمقدم میشویم، روبهرو یحری
مروا پالایشگاه جز به میشود برده نام آن از پتروپالایشگاهی پروژههای بهعنوان که پروژههایی تعداد مکران،رکرد: ید

است.درصد3تا2حدودآنهاپیشرفتمتوسطوندارندخاصیفعالیتمابقی
سرمایهگذا حجم پتروپالایشگاهروی یک برای نیاز مورد معادل300ی را بشکهای تخمین12تا8هزار دلار میلیارد

سرمایه، بازار است. دشوار و سخت کشور حاضر حال شرایط به توجه با سرمایه مقدار این تأمین کرد: اظهار و زد
بیشتر اوصاف این با که میآید حساب به پروژهها مالی تأمین ابزارهای ازجمله سرمایهگذاران آورده و بانکی تسهیلات

است.نیفتادهاتفاقاینکهکنندتأمینرانیازموردسرمایهازیادیزبخشفاینانسیقرطازامیدوارندسرمایهگذاران
امسالنخستنیمهدرآدیشجنوبیازیربهرهبردا

ش مدیرعامل اجرایی مروارمعاون پروژه اینکه بیان با ایران نفتی فرآوردههای پخش و پالایش ملی حدودرکت مکران ید
آدیش10 پالایشگاه افزود: است، نشده آغاز هنوز اصلی واحدهای احداث برای اجرایی عملیات که دارد پیشرفت درصد

ط دیگر از پیشرفترجنوبی از هماکنون که است پالایشی دا90حهای انتظار و است برخوردار سالردرصدی در یم
بهرهبردا1404 به پروژه پالایشگاهراین این که برسد میدهد،60ی افزایش را ما پالایشی ظرفیت روز در بشکه هزار

بن فرآورده تولید پالایشگاه، این احداث از هدف امازالبته نیست، خواهد3تا2.5ین نفتگاز تولید روز در لیتر میلیون
داشت.

از بیش کشور پالایشی ظرفیت اینکه بیان با پالایشگاه180آرمانمقدم گفت: یافت، خواهد افزایش روز در بشکه هزار
ظرفیت با جنوبی بهرهبردا60آدیش به امسال نخست نیمه در بشکه بارهزار فارس خلیج مهر پالایشگاه و میرسد ی

روزانه گا120ظرفیت میعانات بشکه امیدوازهزار که دارد قرار کار دستور در اجراییری امسال پایان تا نیز پروژه این یم
ط همچنین کیفیسارشود. دیگرزحهای از تهران پالایشگاه در پساب تسویه و سیسیآر پروژه نفتی، فرآوردههای ی

اجراست.دستدرپروژههای
گا میعانات و خام نفت فرآورش ظرفیت اززوی بیش را و2ی شد:370میلیون یادآور و دانست روز در بشکه هزار

سال در میانگین بن124حدود1403بهصورت مصرف لیتر مصرفزمیلیون و تولید مقدار اختلاف از بخشی که داشتیم ین
میشود.تأمینوارداتیینزبنواکتانافزاهاازاستفادهپالایشگاهها،درموجودسبکنفتهایاختلاطیقرطاز

سرمایهبازارظرفیتهایازمؤثراستفادهبرایپالایشصنعتبرنامههای
سرمایهگذا مدیر لونی، شرشهلا روندری بررسی درباره برنامه این ادامه در ایران نفتی فرآوردههای پخش و پالایش کت

سال در کرد: بیان جدید سال در نفتی فرآوردههای پخش و پالایش صنعت از1398وضعیت حمایت قانون مصوبه
ط پنج قانون این در که شد ابلاغ مجلس سوی از پالایشی صنایع عمدترتوسعه که پالایشی باح بودند مگاپروژه اً

ط سه خام، نفت گارخوراک میعانات خوراک با پالایشی وزح قانونرط11ی ذیل موجود پالایشگاههای کیفی ارتقای ح

بانکیتهایکارازاستفادهوسوختهوشمندتکاریمعماربازایسنا:|خبرخبرادامهادامه
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شد.یفرتعمیکنند،یادخوراکتنفسقانونبهعنوانآنازکهابلاغی
ط بیشتر اینکه بیان با سرمایهروی و هستند مگاپروژه خام، نفت خوراک با پالایشی بیشترزحهای و دارند لازم را یادی

ط افزود: میشود، داده قرار خصوصی بخش دست در اجرا برای دیگرآنها آناهیتا،رحهای پالایشگاههای شامل نیز ی
معادل ظرفیتی با فارس خلیج مهر و نفتی2خوزستان فرآوردههای پخش و پالایش صنعت در روز در بشکه میلیون

است.شدهیفرتع
سرمایهگذا شرمدیر بهعنوانری مالی منابع تأمین محدودیتهای از ایران نفتی فرآوردههای پخش و پالایش ملی کت

ط نشدن اجرایی زمینه در اصلی تعرچالش سالرحهای در پیشرفت توسعه هفتم برنامه داد: ادامه و کرد یاد یفشده،
ط1403 تا شد مقرر برنامه این اساس بر و هستندرابلاغ قابلتوجهی پیشرفت دارای و اندک سرمایه نیازمند که حهایی

ک اهداف به را مجموعه طو که گیرد قرار اولویت در میکند نزدیکتر هفتم برنامه پیشگامانرمُی پروژه مانند حهایی
هستند.حهارطاینازجملهخلیجفارسمهرویژانرجاویدسیراف،

بتوانیم اگر و هستیم روبهرو چالش با مگاپروژهها مالی منابع تأمین زمینه در هماکنون شد: یادآور از30لونی درصد
ط از را مالی سرمایه،رمنابع بازار ظرفیت پروژههای15یق دیگر سرمایه تجمیع از نیز مابقی و سهامداران آورده از درصد

رسید.خواهندمطلوبیسرانجامبهپالایشیحهایرطباشیمامیدوارمیتوانیمکنیم،تأمینپالایشی
دا نظر در اینکه بیان با کیفیساروی پروژههای سایر برای برایزیم افزود: کنیم، استفاده سرمایه بازار ظرفیتهای از ی

حدود به اصفهان پالایشگاه آرافسیسی پروژه انجامشده پیشبینیهای اساس بر دلار800تا700نمونه میلیون
کنیم.تأمینرامالیمنابعمقداراینسرمایهبازاریقرطازهستیمدرصددکهداردنیازسرمایه

سرمایهگذا شرمدیر سرمایهگذاری بخش در شد: یادآور ایران نفتی فرآوردههای پخش و پالایش ملی خارجیرکت ی
ط یک فاز عملیاتیشدن آن موفق نمونه که داشت خواهیم را فاینانس تسهیلات از تثبیتراستفاده و توسعه ح

سال که بود آبادان بهرهبردا1403پالایشگاه طربه از آن مالی منابع و رسید شد،ری اعتبار تأمین خارجی فاینانس یق
تح شرایط به توجه با دوم فاز داربرای بنا کشور تبصرهریمی «خ» بند ظرفیت از سال3یم بودجه منابع1403قانون

برسانیم.مطلوبیسرانجامبهراپروژهاینتایمربگینظردرآبادانپالایشگاهمحصولاتفروشمحلازخوبیمالی
سرمایهگذا مقدار حجم رارلونی خوزستان پالایشگاه برای در3.2ی خوبی ظرفیتهای گفت: و کرد بیان دلار میلیارد

بودجه ش1403قانون با نیز مذاکراتی و است شده دیده پالایشگاه این برای هفتم برنامه شدهرو انجام خارجی کتهای
برسیم.مطلوبنتیجهبهیمرامیدواکه

پیامانتهای

خبرنگار،اقتصادنفت،میز،6دندهمعاصر،اقتصادخبرخودرو،اقتصادی،آرماناکونومیست،ایرانگردان،اقتصادملیت،یرخبپایگاهتعادل/روزنامهدیگر:منابع
آنلاینرسانهعصرخبر،ینرآخپرسمان،ایرانتجارت،نشانکارنا،نیوز،صنعت،100تجارتبازار،

بانکیتهایکارازاستفادهوسوختهوشمندتکاریمعماربازایسنا:|خبرخبرادامهادامه
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)۱۱:۱۵-۰۴/۰۱/۱۹(ارومیهمنطقهدرهواپیماسوختمصرفدرصدی57افزایشخبرداد؛مسئولیک

ش مدیر غربی نورورایسنا/آذربایجان سفرهای افزایش و جدید سال آغاز با همزمان گفت: ارومیه منطقه نفتی فرآوردههای پخش ملی یزکت
تا25از گذشته سال بر15اسفند بالغ امسال باک436فروردین شهید فرودگاه در هواپیما سوخت لیتر استرهزار رسیده مصرف به ارومیه ی
است.خوردهرقمافزایشدرصد57باقبلسالمشابهمدتبامقایسهدرمیزاناینو

بین در سوخت میزان این گفت: مجرد تو94احمد پرواز گستردهزفروند ورود و حضور به توجه با لذا است شده یع
است.بالاییحساسیتدارایمنطقهایندرخدماتدهیوسوخترسانیاستان،اینبهیزنورومسافران

کا افزود: شرمجرد عملکردرکنان نحوه بررسی و دورهای بازدیدهای با ارومیه منطقه نفتی های فرآورده پخش ملی کت
مجا رسانی نورورسوخت تعطیلات ایام در خصوص به را منطقه سطح جایگاههای تمام نفتی، های فرآورده عرضه یزی

دادند.قراربررسیوبازدیدمورد
ش عمومی روابط از نقل به ایسنا گزارش درربه فرودگاه سه وجود به اشاره با مسئول مقام این ارومیه، منطقه نفت کت

کشور، سه با همسایگی و غربی آذربایجان جرافیایی موقعیت به بنا کرد: خاطرنشان ماکو) خوی، (ارومیه، استان سطح
نا به رسانی استراتوسوخت و مهم بسیار وظایف از هوایی شژگان جدیریک نظارت و دقت با باید و شده محسوب کت

گیرد.قرارکاردستوردر
پیامانتهای

)۱۱:۱۶-۰۴/۰۱/۱۹(نفتپالایشصنعتدرتازهایفصل/آغازآبادانپالایشگاهدرتولیدشتاب

آرگزارخب -شری پالایشریا صنعت در عملکرد ارتقاء و تولید ظرفیت افزایش از نو مرحلهای وارد آبادان نفت پالایش کت
بهینهسا برنامهمحور، رویکردی با روند این است. شده بهرهگیزکشور و عملیاتی ساختارهای متخصصری نیروهای از ی

اجراست.حالدر
خب گزارش آرگزاربه مدیری نقش میان، این ،در آبادان از مدیرعاملریا بهعنوان راشدی فردین مهندس راهبردی و یتی

تمرش سازمانی، انسجام ایجاد در بهرهبردارکت، و پایدار تولید بر قابلرکز بسیار مجموعه، فنی و انسانی منابع از مؤثر ی
است.بودهتوجه
است.کردههموارراپالایشگاهعملکردارتقاءمسیرمشاوران،ومدیرانانتخابدرویتخصصمحورنگاه

مدی دوره تردر با جدید، عملیاتی،أیتی فرآیندهای بازآرایی و درونسازمانی تبعیضهای رفع تولید، افزایش بر کید
برمیدارد. گام کشور نفتی فرآوردههای تأمین اصلی مراکز از یکی بهعنوان خود جایگاه تثبیت مسیر در آبادان پالایشگاه

ش و نفت وزارت حمایت و همراهی اجرا،رهمزمان، دست در پروژههای از نفتی فرآوردههای پخش و پالایش ملی کت
است.مجموعهاینبرایروشنآیندهاینویدبخش
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است.مجموعهایندرمیدانییترمدیوملیتصمیمسازانهمافزایینتیجهآبادان،پالایشگاهدرتولیدگرفتنشتاب
پیام./پایان

)۱۴:۱۵-۰۴/۰۱/۱۹(داشتنخواهندمشکلیسوختسهمیهیافتردبرایفعالکورهدارانگان:زهرمیراستاندااقتصادیمعاون

استاندازایسنا/هرم اقتصادی معاون هرمرگان کاربزی تغییر که واحدهایی گفت: کورهداران سوخت سهمیه مشکل با رابطه در آنهارگان ی
د برای مشکلی باشند فعال همچنین و کنند ثبت تجارت جامع سامانه در را خود اطلاعات و باشد نخواهندرقانونی سوخت سهمیه یافت

داشت.

هرم19سهشنبه(امروز استاندار اقتصادی معاون با رودان فرماندار دیدار در تولیدزفروردین)، داران کوره مشکلات گان،
مط را رودانی نخلداران خرمای صادرات بحث در موجود موانع همچنین و آنها سوخت سهمیه جمله از ورزغال ح

شد.حرمطمشکلاتاینرفعدرخواست
استاندا اقتصادی هرمرمعاون وزی تولید موانع رفع خصوص در را خود توان تمام دولت گفت: دیدار این در نیز گان

گرفت.خواهدکاربهتولیدیبنگاههای
کارب تغییر که واحدهایی افزود: شهرزاد کنندرعادل ثبت تجارت جامع سامانه در را خود اطلاعات و باشد قانونی آنها ی

داشت.نخواهندسوختسهمیهیافتردبرایمشکلیباشندفعالهمچنینو
تص نیز خرما صادرات ممنوعیت بخشنامه خصوص در پیگیروی با کرد: پیگیریح و رودان فرماندار طری از ما که یقری

کشاور جهاد صادزوزارت و داران نخل و لغو بخشنامه این داشتیم محصولاتری صادرات برای مشکلی خرما کنندگان
داشت.نخواهندخود

بود.کردهانتقادخرماصادراتممنوعیتازکشورجنوبدرخرماحرمطکنندگانرصادازانبازغلامرضاگذشتههفته
پیامانتهای

روزنامه

)۰۱:۳۶-۰۴/۰۱/۱۹(یافتافزایشدرصد50گاههاونیرسوختخرنکرد؛تصویبیرانزوهیأت

و هیأت تصویب با اقتصاد: نزدنیای نیرریران سوخت باوخ سال50گاهها به نسبت افزایش 2700معادل1403درصد
شد.تعیینطبیعیگازمترمکعبهرونفتیفرآوردههایلیترهرازایبهیالر

نفتلایشپاصنعتدرهایتازفصل/آغازآبادانلایشگاهپادرتولیدشتابیا:آر|خبرخبرادامهادامه
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جمهو رئیس اول معاون اقتصاد، دنیای روزنامه آنلاین گروه گزارش وربه هیأت مصوبه نزی درباره سوختریران جدید خ
کرد.ابلاغراهاگاهونیر

جمهو رئیس اول معاون عارف، محمدرضا امضای به که مصوبه این سالرطبق در است، رسیده سوخترن1404ی، خ
بونیر از بخشی یا تمام که برگاههایی شبکه به را خود بارق میدهند تحویل سال50ق به نسبت افزایش درصد

مالیاتر2700،معادل1403 و عوارض احتساب با تحویلی، طبیعی گاز مترمکعب هر و نفتی فرآورده لیتر هر ازای به یال
شد.تعیینافزوده،ارزشبر

و هیأت مصوبه طبق نیرزهمچنین سوخت عرضه زنجیره انتهای در و یکبار مربوط، افزوده ارزش بر مالیات گاهیویران
میشود.پرداختتوانیرکترشتوسطو

ه از بخشی وزپرداخت امضای به که تفاهمی براساس حمل کرایه بودجهزینه و برنامه سازمان تأیید و نیرو و نفت یران
است.بلامانعمحلاینازیالر400سقفتامیرسد،

روزرصد،24بورسها،نفتینیوز،بورسنیوز،افکاربازار،تحلیلیرخبپایگاهدیگر:منابع

یافتایشافزصددر50گاههاونیرسوختخنراقتصاد:دنیای|خبرخبرادامهادامه
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اقتصادیآفتابثروت،نو،بشارتتجارت،رسانه،عصرانگلیسی،کیهانایرانیان،عصرمردم،راهاقتصادی،ابرارروزنامهدیگر:منابع
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امروزآرمانروزنامهدیگر:منابع

)۰۹:۳۱-۰۴/۰۱/۱۹(سوختقاچاقبامقابلهحوزهدرقضادستگاهویژهاقدامات

مقابله به قضائیه قوه رئیس ویژه دستور پی در کشور قضائی سوخت،ردستگاه قاچاق با تخصصی و همهجانبه یشهای،
پرداخت.1403سالدرموضوعاینبهیرتخصصیتوجدیترصورتبهخودگذشتهاقداماتادامهدر

خب گزارش عمدهترگزاربه از یکی میزان، کهری است نفتی فرآوردههای و سوخت قاچاق ایران اقتصاد چالشهای ین
اشتغالسو موجب و میبرد تاراج به را کشور و مردم کهزسرمایه است جرایمی از سوخت، قاچاق میشود. یربنایزی

پیگی و نظارت نیازمند مهم موضوع این و میدهد قرار تأثیر تحت را کشور سبب،راقتصادی همین به است. ویژه ی
پیشگی در کشور قضائی دستگاه راسخ عزم که است مقولاتی از نفتی فرآوردههای و سوخت آنرقاچاق با مقابله و ی

متعدد جرایم زمینهساز ملی، تولید و اقتصاد به زدن ضربه بر علاوه سوخت، قاچاق شوم پدیده اینکه به توجه با است.
بدون و توان تمام با خود، قانونی وظایف به عمل راستای در کشور قضائی دستگاه اساس همین بر میشود، نیز دیگر

کرد.خواهدبرخوردقاچاقچیانبااغماض
قضائیهقوهرئیسدستور

سوختقاچاقباتخصصیویشهایرمقابلهبرای
) قضائیه، قوه شورایعالی نشست در سخنانی طی قضائیه قوه رئیس اژهای محسنی والمسلمین دی24حجتالاسلام
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این1403 طول در که کنیم اذعان باید اظهارداشت: و پرداخت سوخت قاچاق موضوع به قاچاق بحث درخصوص (
مط مدام اینکه نداشتهایم؛ چندانی توفیق سوخت، قاچاق با مقابله برای روزانهرسالها میشود میلیون20الی15ح

این به نسبت خود ذاتی وظایف موجب به قضائیه قوه فلذا است؛ مقوله همین از ناشی میشود، قاچاق سوخت لیتر
متم هرمرموضوع استان قضائی مقامات به راستا، همین در است؛ شده کهزکز دادهایم دستور دیگر استان چند و گان

شوند.کزرمتمسوختقاچاقموضوعدرتخصصی،وهمهجانبهیشهای،ربهصورت
قضائیه( قوه عالی شورای نشست در قضا دستگاه رئیس داشت:1403اسفند20همچنین بیان موضوع این با زمینه در (

ناترا بحث همین در دارد؛ ذاتی وظایفی قضائیه قوه نیز سازمانیافته قاچاق با مبارزه حوزه انرزدر صورتژی به ما ی،
هرم بهویژه استانها برخی در میدانی و دستگاههازجدی سایر و کردیم پیدا ورود سوخت قاچاق موضوع به تهران و گان

و شد برخورد سرمنشاءها با هم و گرفت صورت آسیبشناسی هم قضیه، این در که بهنحوی آوردیم؛ میدان به نیز را
مواردی در حتی قاچاق، مقوله درخصوص که میکنم تاکید دولت به خطاب همچنین داشت. خواهد ادامه روند این
مساعدت و کمک به مجدانه ما تا کنند نیاز اعلام نیست، قضائیه قوه مستقیم و ذاتی وظایف زمره در آنها به ورود که

یم.زبپردا
کا و فرماندهان ویژه سیاسی بصیرتی همایش در اژهای پیچیدهرمحسنی اقدامات از گوشهای به پاسداران سپاه کنان

عناصر محاکمه موعد در و نمیآید بر عادی افراد عهده از اقداماتی چنین که کرد تاکید و اشاره سوخت قاچاقچیان
شود.بلندسروصداهاییاحتمالاقاچاق،نوعایندردخیل

قضائیدستگاهاقدامات
1403سالدرسوختقاچاقبامقابلهدر

بهصورت کشور، امنیتی و اقتصادی جدی چالشهای از یکی بهعنوان سوخت قاچاق موضوع با قضائی یشهایردستگاه
اختصاصی جادههای کشف خلیجفارس، در قاچاق سوخت حامل شناور دهها توقیف است؛ مقابله حال در تخصصی و

بز شبکههای انهدام دررقاچاقچیان، که است گستردهای اقدامات پالایشگاهها، در سوخت میترهای نصب و قاچاق گ
است.شدهانجامکشورسراسر

هشتبندیکوههایدرسوختقاچاقچیاناختصاصیجادهکردنمسدود
دادگست کل رئیس اعلام هرمرطبق درزی جادهای دلخراش حوادث وقوع به توجه با و مردمی مطالبات پی در گان

ش مواصلاتی هرمرمحورهای استان جانزق به منجر سوخت قاچاقچیان خودروهای بیضابطه تردد نتیجه در که گان
تعداد مصدومیت و هرمزباختن استان تأمین شورای تصویب با شد، هموطنانمان از مقامزیادی دستور به و گان

ضمن شدند، موفق فراجا مأموران راستا؛ همین در شد. اجرا سوخت قاچاق با مقابله منظور به ویژهای اقدامات قضائی،
ت منطقه کوهستانی مناطق در ضربتی عملیات عبورواجرای محلهای و اختصاصی جادههای از یکی هشتبندی، و کهور

نتیجه در کنند. شناسایی بود، شده احداث غیرقانونی صورت به و کوهستان دل در که را سوخت قاچاقچیان کاروان
آبان در میشد استفاده سوخت قاچاق برای که تومنی یک جاده به موسوم مذکور جاده اقدام، شد1403این مسدود

شود.ایجادجامعهامنیتونظمزنندگانهمبروغیرمجازسوختبرانبراییربیشتینهزهتا
قاچاقسوختانتقاللولهخطوطانهدام
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قشمیرهزجسواحلدر
تا در قشم انقلاب و عمومی دادستان مهدویمجد در1403بهمن20یخ(رامید و قضائی مقام هماهنگی با کرد: اعلام (

ط پاکسارراستای دزح مأموران سواحل، لولهری خطوط شناسایی ضمن دراز شیب روستای انتظامی پاسگاه و یابانی
به سوخت انتقال لوله خطوط کردند.این اقدام آن انهدام به نسبت روستا، این ساحلی نوار در قاچاق سوخت انتقال

از500طول قاچاقچیان توسط دزمتر اعماق به لای و گل طریر این از و بود شده کشیده بهریا قاچاق سوخت یق،
هوشیا با مأموران که مییافت انتقال تندرو بیرونرشناورهای نظر مورد مناطق از را لوله خطوط این شدند موفق ی

کنند.قطعراسوختانتقالمسیروکشیده
ایسینکیبیرتسیکلگاهونیراتصال

سال10ازپسنفتیفرآوردههایلولهخطبه
تم لزوم بر مبنی قضائیه قوه رئیس دستورات اجرای راستای پیشگیردر بر هدفرکز با و سوخت قاچاق با مقابله و ی

ناترا رفع منظور به دولت به انرزکمک نیرژی اتصال موضوع به قضائی دستگاه سابق ورودهای پیرو و سیکلوی گاه
سراسرت لوله خط به بندرعباس ایسین دادگسترکیبی ضربالاجلهای از پس نفتی، فرآوردههای انتقال استان،ری ی

رسید.یربهرهبردابهوتکمیلنفتیفرآوردههایانتقاللولهخطبهگاهونیرایناتصالعملیات
مهمت از دیگر پیشگیربرخی راستای در قضا دستگاه اقدامات دررین نفتی فرآوردههای و سوخت قاچاق با مقابله و ی

است:قراراینبه1403سال
اقتصادی.جرایمویژهدادگاههایدرسوختشبکهایوسازمانیافتهقاچاقپروندههایبهرسیدگی-
اقتصادی.نظامدراخلالگرانجرایمبهرسیدگیویژهدادگاهبهسوختقاچاقمهمپروندهسهارجاع-

اندازهگی دستگاههای نصب جلر- منظور به نفتکشها و لولهها انبارها، پالایشگاهها، در میتر یا سرقترگیوی از ی
استاندرسوختقاچاقونفتیفرآوردههای

گان.زهرم
قاچاقسوختیرنگهداتجهیزاتونزمخاازگانزهرماستانجگینپهنوخوریزپاکسا-
مارون.پتروشیمیکاتالیستیدرخبهموسومپروندهاموالازتومانمیلیارد1500گرداندنزبا-

ت بخش در قاچاق سوخت لیتر هزاران انباشت محل کشف هرمو- استان هشتبندی و ضبطزکهور و لیتر45گان هزار
قاچاق.گازوئیل

میناب.شهرستاندرقاچاقسوختلیترهزار153حاوییرمامشککشف-
دستگی ش7یر- کارمندان و مسئولان از ورنفر رشوه اخذ اتهام به کرمان در تجارت و معدن صنعت، اداره و نفت کت

سوخت.قاچاق
عمان.یایرددرقاچاقسوختلیترهزار300حاملشناورتوقیف-
شهرستانسوختقاچاقبامقابلهگاهرقراتوسطقاچاقسوختلیترهزار183حاوییرمامشککشف-

میناب.
فارس.خلیجآبهایدرقاچاقسوختلیترهزار150حاملشناورفروند2توقیف-

سوختقاچاقبامقابلههحوزدرقضادستگاهویژهاقداماتکیهان:|خبرخبرادامهادامه

۱۴۰۴/۰۱/۱۹ کت ملی پالایش و پخش فرآورده هایرروابط عمومی ش
نفتی ایران

۱۹
۱۴۰۴فروردین۱۹



بز باند انهدام دستگیر- با بندرعباس سواحل در سوخت قاچاق از200یرگ بیش کشف و سوخت700متهم لیتر هزار
قاچاق.

د در قاچاق سوخت حامل شناور توقیف دستگیر- و عمان از6یریای بیش ضبط و کشف و قاچاقچیان از هزار60نفر
قاچاق.سوختلیتر

گان.زهرماستاندریزمجافضایدرسوختقاچاقچیانبهمتعلقگروهدههاشناسایی-
دستگی غر- برای قضائی پرونده تشکیل و متهم چهار توسطری نفتی فرآوردههای لیتر هزاران حامل شناور کردن ق

استاندرسوختقاچاقچیان
گان.زهرم

آن.کردنمعدومویرجمعآووبندرعباسساحلیروستاهایازیکیدرقاچاقسوختلیترهزاراندپومحلکشف-
سوخت.لیترهزار500ازبیشضبطوکشفوخلیجفارسدرقاچاقسوختحاملشناورفروندسهتوقیف-

تشکیل تع9- شعب در پرونده درزهزار جنوبی خراسان استان حکومتی سال10یرات نخست ج1403ماه نقدیرو یمه
میلیارد700میزانبه

تومان.
تونل یک کشف حدودز- روزانه قاچاق با بندرعباس روستاهای از یکی در قاچاق سوخت انتقال لیتر10یرزمینی هزار

سوخت.
بندرعباس.درانتقالخطوطازهواپیماسوختسرقتیرکیلومتدولولهخطکشف-
گان.زهرماستانسوختقاچاقبامقابلهگاهرقراتوسطقاچاقسوختلیترهزار660حاوییرمامشکهایکشف-
یوان.رمباشماقمرزدر1403سالبهمن)ودیماهه(آذر،سهدرقاچاقسوختلیتر265وهزار672ضبطوکشف-
قضائی.دستگاهویژهاقدامباکرمانوگانزهرممرزدرقاچاقسوختحاملخودروهایترددکاهش-
خوزستان.درسوختقاچاقبامبارزهگاهرقراتشکیل-
گان.زهرماستاندرسوختقاچاقچیانتصادفاتپروندهبهرسیدگیویژهشعبتشکیل-
بندرعباس.ایسینروستایدرقضائیدستورباسوختقاچاقامردردخیلساختمانپنج5یبرتخ-
بندرعباس.درسوختقاچاقبراییرمامشکهایتولیدگاهرکاکشف-
پایتخت.درقاچاقسوختلیترهزار72کشف-

راهاندا میتز- سیستم بنری بززینگ در سوخت قاچاق با مقابله برای گارگترین میعانات پالایشگاه پیگیزین با جهان یری
گان.زهرماستانیردادگست

خلیجفارس.آبهایدرقاچاقسوختلیترهزار600حاملشناورتوقیف-
گان.زهرماستانجاسکشهرستاندرقاچاقسوختلیترهزار300حاوییرزمینیزنزمخاکشف-
گان.زهرماستانیکرسیشهرستاندرقاچاقسوختلیترهزار84دپومحلکشف-
خمیر.بندردرقربترانسدرنفتیفرآوردههاینزمخیزجاساوپارسیاندرگازوئیللیترهزار70کشف-
یوان.رمباشماقمرزدرسوختقاچاقچی30یردستگی-
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گان.زهرماستانیابانیردتوسطقاچاقسوختلیترهزار800کشف-
سال در که است نفتی فرآوردههای و سوخت قاچاق با مقابله راستای در قضائیه قوه اقدامات از بخشی تنها موارد این

همکا1403 با قاچاقچیان با جدی برخورد و است شده دررانجام نیز آتی سالهای در اطلاعاتی و انتظامی مراجع ی
قاچاق از حاصل اموال تمامی توقیف منظور به ضربتی اقدامات و داشت خواهد ادامه همچنان کشور قضائی دستگاه

میشود.یرپیگیبیشترچههرقدرتباقاچاقچیانمجازاتو
مؤث و مهم آثار اقدامات قبیل انرراین حوزه در سازمانیافتهژی باندهای کشف به منجر اینکه جمله از داشت، خواهد ی

پیشگی کشور، در سوخت قاچاق حرفهای طرو از کشور در سوخت مصرف سرانه کاهش جرم، وقوع از دستگیری یریق
میشود.یژانریزناتراکاهشوقاچاقچیان

)۰۹:۳۴-۰۴/۰۱/۱۹(سبزوارمنطقهدرسوختقاچاقدرصدی53کاهش

ش کاهشرمدیر از سبزوار منطقه نفتی فرآوردههای پخش ملی در53کت منطقه این در سوخت قاچاق میزان درصدی
مظف1403سال حمید ایرنا، گزارش به داد. خبر قبل سال مشابه مدت به گذارنسبت هدف افزود: باره این در یرینژاد

جل بر خارگیومنطقه عرضه از تشکیلری با اساس این بر است، ملی سرمایه عنوان به آن از صیانت و سوخت شبکه از ج
ب نیز و بازرسی مشترگزارتیمهای گشتهای توری روند امر، متولی سازمانهای سایر و سپاه انتظامی، نیروی با یعزک

تص وی گرفت. قرار پایش مورد جدیت با سالرسوخت در کرد: سبزوار1402یح منطقه در سوخت قاچاق 98میزان
است.رسیدهلیترهزار46بهگذشتهسالدرکاهشدرصد53بامیزاناینکهبودهلیترهزار

یرخبپایگاه

)۱۳:۵۶-۰۴/۰۱/۱۹(فارسخلیجدرقاچاقسوختحاملشناورتوقیف

داد.خبرفارسخلیجآبهایدرقاچاقسوختحاملشناورفروندیکتوقیفازگانزهرمیردادگستکلرئیس

دادگست کل رئیس قهرمانی هرمرمجتبی سهشنبهزی امروز با1404فروردین19گان کرد: اظهار خبر، این اعلام با
د نیروی رزمندگان قشم، شهرستان انقلاب و عمومی دادستان شناوررهماهنگی فروند یک شناسایی از پس سپاه یایی

کردند.اقدامآنتوقیفبهنسبتقشم،وکرلاجزایرحدفاصلوفارسخلیجآبهایدرقاچاقسوختحامل
دستگی به اشاره با وی میزان؛ از نقل به تابناک گزارش شناور6یربه این از بازرسی در کرد: خاطرنشان رابطه، این در نفر
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است.شدهضبطوکشفقاچاقسوختلیترهزار100
ج بر علاوه سوخت یافته سازمان قاچاق مرتکبان اینکه بیان با اموالرقهرمانی ضبط به حبس مجازات و نقدی یمه

ماده اجرای راستای در جرم، اثبات صورت در گفت: میشوند، محکوم نیز جرم از کالا،20ناشی قاچاق با مبارزه قانون
ج به نقلیه وسیله ارزش معادل مذکور، ماده در مقرر مجازاتهای بر علاوه و توقیف نیز قاچاق امر در دخیل یمهرشناور

میشود.اضافهحاملنقدی
ش تحویل قضایی دستور با قانونی روال طبق هم یادشده شناور از شده کشف سوختهای شد: یادآور پخشروی کت

برمیگردد.قانونییعزتوچرخهبهوشدهنفتیفرآوردههاییعزتوو
دادگست کل هرمررئیس دارد،زی قرار قضایی رسیدگی مراحل سیر در مذکور شناور پرونده اینکه به اشاره با همچنین گان

دادگستأت کرد: همکارکید با استان ادامهری قاطعیت با را سوخت یافته سازمان قاچاق با مقابله راهبرد ضابطین، ی
کرد.نخواهددرنگلحظهایایرانملتسرمایههایومنافعازصیانتراستایدرومیدهد

مییابدافزایشبشکههزار180روزانهکشورپالایشیظرفیتخلیجفارس؛مهروجنوبیآدیشپالایشگاههاییزراهاندابا
)۰۴/۰۱/۱۸-۱۵:۳۴(

ش مدیرعامل اجرایی راهاندارمعاون از ایران نفتی فرآوردههای پخش و پالایش ملی تازکت فارس خلیج مهر و جنوبی آدیش پالایشگاههای ی
مییابد.افزایشبشکههزار180روزانهکشورپالایشیظرفیتپالایشگاههااینیزراهانداباگفت:ودادخبرامسالپایان

ش از نقل به شانا گزارش (ربه یکشنبه آرمانمقدم علیرضا ایران، نفتی فرآوردههای پخش و پالایش ملی فروردین)17کت
تلوی برنامه درزدر ایران نفتی فرآوردههای پخش و پالایش صنعت وضعیت روند بررسی به اشاره با اقتصاد میز یونی

سرمایهگذا یعنی سال شعار با همگام جدید بنرسال مصرف کرد: بیان تولید برای سالزی در میانگین1403ین بهصورت
بن124حدود مصرف مقدار نوروز تعطیلات زمانی بازه در و است بوده لیتر اززمیلیون نیز130ین روز در لیتر میلیون

روز در که بهنحوی گرفت، بن1403اسفند29پیشی مصرف ازز، بیش به که160ین رسید لیتر بیسابقهرمیلیون کوردی
بود.ینزبنمصرفیخرتادر

پیرو از بعد افزود: شود، انجام نیز تولید افزایش باید مصرف، شتابان رشد موازات به اینکه به اشاره با انقلابزوی ی
شاهد هماکنون که تولیدی افزایش و شد احداث کشور در فارس خلیج ستاره و بندرعباس اراک، پالایشگاه سه اسلامی،

ط از اعم نیز توسعهای پروژههای آن بر افزون پالایشگاههاست. این تولیدات محصول هستیم، کیفیسارآن یزحهای
تع تولید مقدار افزایش بهمنظور نفتی طرفرآوردههای این پالایشگاهها بیشتر در هماکنون که شد اجرا و نهاییریف حها

میشود.تولیدیورومشخصاتباگازوئیلوینزبنمحصولاتو
پالایشصنعترویپیشچالشهایینرمهمتبیرویهمصرف

ش مدیرعامل اجرایی ازرمعاون یکی بهعنوان بیرویه مصرف از ایران نفتی فرآوردههای پخش و پالایش ملی کت

سفارخلیجدرقاچاقسوختحاملشناورتوقیفک:تابنا|خبرخبرادامهادامه
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چیرمهمت آن گفت: و کرد یاد کشور پالایش صنعت روی پیش چالشهای وضعزین هستیم آن نگران آینده در ما که ی
نا از استفاده امکان چراکه نیستند، مقصر هم مردم بخش این در که است این ما اعتقاد است. حملونقلومصرف گان

نا از شخصی خودروی از استفاده جای به شود مجاب راننده که آنگونه نداردوعمومی وجود کند، استفاده عمومی گان
بود.خواهدافزایشبهروبیرویهوفزایندهبهصورتمصرفو

بسیا چالشهای با دور نهچندان آینده در یابد ادامه روند این اگر اینکه بیان با تصرآرمانمقدم میشویم، روبهرو یحری
مروا پالایشگاه جز به میشود برده نام آن از پتروپالایشگاهی پروژههای بهعنوان که پروژههایی تعداد مکران،رکرد: ید

است.درصد3تا2حدودآنهاپیشرفتمتوسطوندارندخاصیفعالیتمابقی
سرمایهگذا حجم پتروپالایشگاهروی یک برای نیاز مورد معادل300ی را بشکهای تخمین12تا8هزار دلار میلیارد

سرمایه، بازار است. دشوار و سخت کشور حاضر حال شرایط به توجه با سرمایه مقدار این تأمین کرد: اظهار و زد
بیشتر اوصاف این با که میآید حساب به پروژهها مالی تأمین ابزارهای ازجمله سرمایهگذاران آورده و بانکی تسهیلات

است.نیفتادهاتفاقاینکهکنندتأمینرانیازموردسرمایهازیادیزبخشفاینانسیقرطازامیدوارندسرمایهگذاران
امسالنخستنیمهدرآدیشجنوبیازیربهرهبردا

ش مدیرعامل اجرایی مروارمعاون پروژه اینکه بیان با ایران نفتی فرآوردههای پخش و پالایش ملی حدودرکت مکران ید
آدیش10 پالایشگاه افزود: است، نشده آغاز هنوز اصلی واحدهای احداث برای اجرایی عملیات که دارد پیشرفت درصد

ط دیگر از پیشرفترجنوبی از هماکنون که است پالایشی دا90حهای انتظار و است برخوردار سالردرصدی در یم
بهرهبردا1404 به پروژه پالایشگاهراین این که برسد میدهد،60ی افزایش را ما پالایشی ظرفیت روز در بشکه هزار

بن فرآورده تولید پالایشگاه، این احداث از هدف امازالبته نیست، خواهد3تا2.5ین نفتگاز تولید روز در لیتر میلیون
داشت.

از بیش کشور پالایشی ظرفیت اینکه بیان با پالایشگاه180آرمانمقدم گفت: یافت، خواهد افزایش روز در بشکه هزار
ظرفیت با جنوبی بهرهبردا60آدیش به امسال نخست نیمه در بشکه بارهزار فارس خلیج مهر پالایشگاه و میرسد ی

روزانه گا120ظرفیت میعانات بشکه امیدوازهزار که دارد قرار کار دستور در اجراییری امسال پایان تا نیز پروژه این یم
ط همچنین کیفیسارشود. دیگرزحهای از تهران پالایشگاه در پساب تسویه و سیسیآر پروژه نفتی، فرآوردههای ی

اجراست.دستدرپروژههای
گا میعانات و خام نفت فرآورش ظرفیت اززوی بیش را و2ی شد:370میلیون یادآور و دانست روز در بشکه هزار

سال در میانگین بن124حدود1403بهصورت مصرف لیتر مصرفزمیلیون و تولید مقدار اختلاف از بخشی که داشتیم ین
میشود.تأمینوارداتیینزبنواکتانافزاهاازاستفادهپالایشگاهها،درموجودسبکنفتهایاختلاطیقرطاز

بانکیکارتهایازاستفادهوسوختهوشمندکارتیربازمعما
ش مدیرعامل اجرایی حاملهایرمعاون فزاینده مصرف به ادامه در ایران نفتی فرآوردههای پخش و پالایش ملی کت

سژانر هرچه باید اینکه بیان با و کرد اشاره مدیری سوختریعتر کارت وضعیت گفت: گیرد، شکل سهمیهها یت
سوختگی و تکلیف تعیین باید شدهرجایگاهها پیشبینی بودجه قانون در شود. انجام شخصی کارت از استفاده با ی

بازمعما سمت به که حراست مصرف مؤثرتر پایش بهمنظور بانکی کارتهای از استفاده و سوخت هوشمند کارت کتری
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کنیم.
ط از سهمیه انتقال موضوع داد: ادامه اینرآرمانمقدم با و است بررسی حال در بانکی کارت به سوخت کارت یق

بن مقدار طزشیوه از که سوخترینی قاچاق کاهش سبب و بررسی دقیقتر پایش با میشود مصرف مسیر از انحراف یق
شد.خواهد

متنوعسا از مهمتزوی از یکی بهعنوان سوخت سبد انرری مصرف کاهش راهکارهای گذشتهژین در گفت: و کرد یاد ی
از بیش سیانجی سوخت از بهرهمندی مقدار23مقدار به گذشته سالهای در که بود روز در مترمکعب میلیون

ط19 اجرای با هماکنون که یافت کاهش مترمکعب درمیلیون سهموحهای احیای درصدد خودروها کردن گانهسوز
بکاهیم.ینزبنمصرفافزایشمقداربارازبتوانیمیقرطاینازتاهستیمکشورسوختسبددرسیانجی
سرمایهبازارظرفیتهایازمؤثراستفادهبرایپالایشصنعتبرنامههای

سرمایهگذا مدیر لونی، شرشهلا روندری بررسی درباره برنامه این ادامه در ایران نفتی فرآوردههای پخش و پالایش کت
سال در کرد: بیان جدید سال در نفتی فرآوردههای پخش و پالایش صنعت از1398وضعیت حمایت قانون مصوبه

ط پنج قانون این در که شد ابلاغ مجلس سوی از پالایشی صنایع عمدترتوسعه که پالایشی باح بودند مگاپروژه اً
ط سه خام، نفت گارخوراک میعانات خوراک با پالایشی وزح قانونرط11ی ذیل موجود پالایشگاههای کیفی ارتقای ح

شد.یفرتعمیکنند،یادخوراکتنفسقانونبهعنوانآنازکهابلاغی
ط بیشتر اینکه بیان با سرمایهروی و هستند مگاپروژه خام، نفت خوراک با پالایشی بیشترزحهای و دارند لازم را یادی

ط افزود: میشود، داده قرار خصوصی بخش دست در اجرا برای دیگرآنها آناهیتا،رحهای پالایشگاههای شامل نیز ی
معادل ظرفیتی با فارس خلیج مهر و نفتی2خوزستان فرآوردههای پخش و پالایش صنعت در روز در بشکه میلیون

است.شدهیفرتع
سرمایهگذا شرمدیر بهعنوانری مالی منابع تأمین محدودیتهای از ایران نفتی فرآوردههای پخش و پالایش ملی کت

ط نشدن اجرایی زمینه در اصلی تعرچالش سالرحهای در پیشرفت توسعه هفتم برنامه داد: ادامه و کرد یاد یفشده،
ط1403 تا شد مقرر برنامه این اساس بر و هستندرابلاغ قابلتوجهی پیشرفت دارای و اندک سرمایه نیازمند که حهایی

ک اهداف به را مجموعه طو که گیرد قرار اولویت در میکند نزدیکتر هفتم برنامه پیشگامانرمُی پروژه مانند حهایی
هستند.حهارطاینازجملهخلیجفارسمهرویژانرجاویدسیراف،

بتوانیم اگر و هستیم روبهرو چالش با مگاپروژهها مالی منابع تأمین زمینه در هماکنون شد: یادآور از30لونی درصد
ط از را مالی سرمایه،رمنابع بازار ظرفیت پروژههای15یق دیگر سرمایه تجمیع از نیز مابقی و سهامداران آورده از درصد

رسید.خواهندمطلوبیسرانجامبهپالایشیحهایرطباشیمامیدوارمیتوانیمکنیم،تأمینپالایشی
دا نظر در اینکه بیان با کیفیساروی پروژههای سایر برای برایزیم افزود: کنیم، استفاده سرمایه بازار ظرفیتهای از ی

حدود به اصفهان پالایشگاه آرافسیسی پروژه انجامشده پیشبینیهای اساس بر دلار800تا700نمونه میلیون
کنیم.تأمینرامالیمنابعمقداراینسرمایهبازاریقرطازهستیمدرصددکهداردنیازسرمایه

سرمایهگذا شرمدیر سرمایهگذاری بخش در شد: یادآور ایران نفتی فرآوردههای پخش و پالایش ملی خارجیرکت ی
ط یک فاز عملیاتیشدن آن موفق نمونه که داشت خواهیم را فاینانس تسهیلات از تثبیتراستفاده و توسعه ح

مییابدایشافزبشکهارهز180انهروزکشورلایشیپافیتظرشانا:|خبرخبرادامهادامه

۱۴۰۴/۰۱/۱۹ کت ملی پالایش و پخش فرآورده هایرروابط عمومی ش
نفتی ایران

۲۴
۱۴۰۴فروردین۱۹



سال که بود آبادان بهرهبردا1403پالایشگاه طربه از آن مالی منابع و رسید شد،ری اعتبار تأمین خارجی فاینانس یق
تح شرایط به توجه با دوم فاز داربرای بنا کشور تبصرهریمی «خ» بند ظرفیت از سال3یم بودجه منابع1403قانون

برسانیم.مطلوبیسرانجامبهراپروژهاینتایمربگینظردرآبادانپالایشگاهمحصولاتفروشمحلازخوبیمالی
سرمایهگذا مقدار حجم رارلونی خوزستان پالایشگاه برای در3.2ی خوبی ظرفیتهای گفت: و کرد بیان دلار میلیارد

بودجه ش1403قانون با نیز مذاکراتی و است شده دیده پالایشگاه این برای هفتم برنامه شدهرو انجام خارجی کتهای
برسیم.مطلوبنتیجهبهیمرامیدواکه

سیمایایران،رویدادنیوز،صنعتجهاننما،نفتامروز،بورساکوبان،یرخبپایگاهآینده/اقتصادق،رشروزنامهیا/رآموج،میزان،مهر،ایلنا،یرگزارخبدیگر:منابع
صبحهشتذاکر،گشا،رمزایراسین،ی،ژانر

)۲۱:۱۷-۰۴/۰۱/۱۸(1403اسفند18شپنابنیادیتحلیل

یم.زبپردابنیادیلحاظبهشپنانمادوضعیتبررسیبهکهیمرداقصدمطلبایندر

سودآو بر بنیادی تحلیل تاثیر به توجه با ، بورس نبض گزارش معروفربه نمادهای تحلیل به اینجا در سرمایهگذاران، ی
یم.زمیپردابنیادیلحاظبهبورسبازارمختلفصنایعازشاخصو

یم.زبپرداشپنانمادوضعیتبررسیبهکهیمرداقصدمطلبایندر
کنید.کلیکاینجاوکنیدروشنرافیلترشکنبورساخبارینرجدیدتوینرآخمشاهدهبرای

...بخوانیدحتماادامهدر
1403اسفندغزربنیادیتحلیل

خ برای سیگنالی عنوان هیچ به تحلیلها این که است ذکر تحلیلرشایان یک صرفا و نیست نمادها این فروش یا ید
میباشد.بینیپیشو
اصفهانرش نفت پالایش تا(کت در خاص) ماده1377/10/1یخرسهامی الف بند اساس ش5بر اساسنامه ملیرقانون کت

بند و ایران ش7ماده4نفت اساسنامه دوم شرفصل عنوان به ایران نفتی فرآوردههای پخش و پالایش ملی کترکت
ش تارفرعی در تأسیس ایران نفتی فرآوردههای پخش و پالایش ملی ش1377/7/25یخرکت ثبت اداره وردر کتها

تجا غیر مورمؤسسات عمومی مجمع مصوبه ابلاغ براساس رسید. ثبت به تهران ورش1386/10/2خری پالایش ملی کت
مو العاده فوق عمومی مجمع مصوبه و ایران نفتی فرآوردههای تا1386/9/25خرپخش در روزنامه1387/2/31یخرکه

ش حقوقی شخصیت است شده اساسررسمی بر تنظیمی اساسنامه مفاد و تبدیل عام سهامی به خاص سهامی از کت
ش تارنمونه در مراتب و گردیده تصویب بهادار اوراق بورس در شده پذیرفته عام سهامی در1387/2/31یخرکتهای

ش ثبت شراداره است رسیده ثبت به تهران صنعتی مالکیت و تارکتها در بهادار1386/11/30یخرکت اوراق بورس در
تا در و شد پذیرفته عمومی1387/4/9یخرتهران مجمع مصوبه اساس بر گرفت. صورت شپنا نماد با سهام معامله اولین
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ش سهام صاحبان العاده مرفوق شرکت اصلی کیلومتررکز اصفهان نشانی به تهران ثبتی واحد از تغییر5کت تهران جاده
است.رسیدهثبتبهاصفهاناستاناملاکواسنادثبتکلادارهدرکهیافت

ش فعالیت اندا1کترموضوع راه احداث برداز- بهره و بازاری تولید، منظور به صنعتی کارخانجات از فروش،ری یابی،
مشابه و شیمیایی نفتی، محصولات مختلف انواع د2صدور خر- و سوآپ معاوضه خامریافت نفت پالایشگاه خوراک ید

گا شزمایعات، از پتروشیمی جانبی محصولات و طبیعی گاز شری ایران نفت ملی عرضهرکت هر یا و ایران گاز ملی کت
هیدر سایر و خام نفت فرآورش و پالایش عملیات انجام دیگر خارجی و داخلی فرآوردههایوکننده ساخت و کربورها

بن قبیل، از اصفهان،زنفتی فعالیت محل جانبی. فرآوردههای و مشتقات سایر و کوره نفت گاز، نفت سفید، نفت ین
میباشد.اصفهان-تهرانجاده5کیلومتر
مفید)یرگزارکا(تحلیلگرشپنابنیادیتحلیل

/۰۴/۰۱(زنجانسوختجایگاههایمتخلفانبابرخوردکرد:تاکیدزنجانمنطقهنفتیفرآوردههایپخشملیکترشمدیر
۱۸-۱۵:۵۹(

ش هرمدیر مشاهده صورت در گفت: زنجان منطقه نفتی فرآوردههای پخش ملی سوخترکت جایگاههای خاطی متصدیان با تخلف گونه
نمیشود.تضییعهیچعنوانبهیانرمشتحقوقکهشودحاصلاطمینانتاشدخواهدقانونیبرخورد

خب پایگاه خبرنگار با گفتگو در مقدم سوختگیرعلی فرآیند در اینکه بیان »؛ موجرسا » تحلیلی جایگاههایری در ی
ن بهعنوان دولت سوی از رسمی و مشخص قیمتهای همواره جایگاههایرسوخت به و تعیین کشور در سوخت مجاز خ

شود.پیرویآنازوشدهرعایتدقتبهبایدخهارناینکرد:اظهارمیشود،ثبتلهازناورویابلاغ
مشت که میشود مشاهده مواقع برخی در اینکه بیان با سوختگیروی از پس هریان با مواجهه در اززی بالاتر ینهای

مشت اعتماد رفتن بین از باعث نهتنها تخلف این افزود: میکنند، نارضایتی احساس سیستم در ثبتشده یانرمبلغ
حساب به مصرفکنندگان حقوق ناقض و غیرمجاز اقدامی نیز قانونی لحاظ از بلکه میشود سوخترسانی سیستم به

میآید.
ش رعایترمدیر با فروش مسئولیت راستا این در اینکه به اشاره با زنجان منطقه نفتی فرآوردههای پخش ملی کت

نارن در که را مبلغی تنها موظفند متصدیان داد: ادامه است، سوخت جایگاههای متصدیان عهده بر مصوب لزخهای
نکنند.درخواستیانرمشتازرااضافیمبلغهیچگونهوکننداخذیرمشتازشدهثبتدقیقبهطوریرسوختگی

بیشت حساسیت از میشود انجام بانکی کارتهای بهوسیله پرداخت که زمانی در بهویژه موضوع این گفت: یروی
مشت کارتهای از اضافی مبالغ کشیدن که چرا است قابلربرخوردار و جدی تخلفی منزله به قوانین نقض بر علاوه یان

است.پیگرد
ش جلرمدیر برای گفت: زنجان منطقه نفتی فرآوردههای پخش ملی همشهرگیوکت تخلفاتی چنین از مشتری و یانریان
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ه مشاهده صورت شمارهردر با میتوانند تخلف شکایت09627گونه به تا کنند ثبت را خود شکایت و گرفته تماس
شود.رسیدگیآنها

ه مشاهده صورت در کرد: اضافه حاصلرمقدم اطمینان تا شد خواهد قانونی برخورد خاطی متصدیان با تخلف گونه
مشت حقوق که ورشود استانداردها با مطابق و شفاف بهصورت فرآیندها تمامی و نمیشود تضییع هیچعنوان به یان

میشود.انجاممربوطهقوانین
خواهد عمومی رضایتمندی افزایش موجب سوخت جایگاههای اعتبار حفظ بر علاوه قاطع برخورد این کرد: بیان وی

بود.
خبر/انتهای

)۱۳:۰۴-۰۴/۰۱/۱۹(1404نوروزدرخوزستاندرسوختوقفهبیتامین

برنامه با - خوزستان وجودزیرپیام به خوزستان استان در سوخت تامین در مشکلی امسال نوروز در شده، انجام یهای
نیامد.

خب گزارش نوروزرگزاربه در ، خوزستان استان سیمای و صدا نورو1404ی مسافران ورود افزایش شاهد قصیز، از ی
بطو بودیم، سوخت مصرف افزایش آن تبع به و خوزستان زرخیز استان به کشور آخرنقاط براساس آمارهایریکه ین

یافت.افزایشدرصد10پارسالمشابهمدتبهنسبتسوختمصرفایامایندرموجود،
رو شبانه بودن فعال و نداشتند سوخت تامین در مشکلی استانیها هم و مسافران مصرف، افزایش یزباوجود

نشد.احساسکمبودیوداشتدنبالبهراهمهرضایتمندیسوختجایگاههای
ش مدیر چاغروندی، اصغر خوزستانرعلی نفتی فرآوردههای پخش اهوا(کت بودنزمنطقه فعال بر علاوه گفت: (

نورو کازگلگشتهای نوبت صورت به که عملیاتی گروههای و روری شبانه و بهزی رسانی سوخت داشتند، حضور ی
شد.رصدخودروهاومسافرانسوختتامینوجایگاهها

supports HTML5 video
supports HTML5 video

)۱۳:۴۱-۰۴/۰۱/۱۹(محمودآباددریزکشاورلیترسوختمیلیون7.9یعزتو

کشاور جهاد گذشتهزمدیر سال گفت: محمودآباد و7ی و973میلیون کشاور18هزار حوزه فعالان بین سوخت فرآورده شهرستانزلیتر این ی
شد.یعزتوالکترونیکصورتبه

زنجانسوختجایگاههایمتخلفانبادخوربرد:کرکیدتازنجانمنطقهنفتیدههایفرآورپخشملیکتشرمدیرسا:رموج|خبرخبرادامهادامه
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اباذ پویا / نیوز تولیدروارش در محمودآباد منطقه جغرافیایی شرایط به توجه با کرد: اظهار هادیزاده محمد ؛ ی
کشاور گذشته،زمحصولات سال باغی، و و7ی شامل18هزارو973میلیون سوخت و6لیتر و63میلیون لیتر9هزار

و میلیون یک همچنین و نفتگاز کشاور910فرآورده فعالان بین سفید نفت لیتر یک و برزهزار محمودآباد شهرستان ی
شد.یعزتویزکشاورادواتتعدادوکشتریزسطحاساس

کشاور جهاد توزمدیر افزود: محمودآباد شهرستان طزی از نفتگاز فرآورده مقدار این وریع ادوات فعالیت ثبت یق
شد.انجامالکترونیکبصورتیع،زتومجازفروشندگیهایتوسطوسامانهدریزکشاورماشینآلات

کشاور بخش سوخت متقاضیان کرد: بیان زاده اطلاعاتزهادی تکمیل و سدف سامانه به مراجعه با میتوانند ی
کنند.اقداماختصاصیسهمیهتحویلبرایدرخواستواقعیثبتبهنسبتدرخواستی

تص مدیروی این کارشناسان و همکاران تلاش با کرد: شریح و محمودآباد،ریت منطقه نفتی فرآوردههای پخش کت
شد.انجامنفتگازفرآوردهمطلوبوبهینهیعزتوویزساذخیرهبرایلازمیزیربرنامهوتمهیدات

)۱۹:۳۵-۰۴/۰۱/۱۸(خلیجفارسستارهدرینزبنتولیدیرلیتمیلیون4افزایش

ش افزایشرمدیرعامل از خلیجفارس ستاره نفت لیت4کت بنرمیلیون روزانه تولید درزی خلیجفارس ستاره پالایشگاه ین
داد.خبر1403سالدومنیمه

ش عمومی روابط از نقل به خبر گویای گزارش کهربه این بیان با رمضانپور غلامحسین ، فارس خلیج ستاره نفت کت
سال6طی دوم مقدار1403ماه به ضایعات مالی1.4کاهش صرفهجویی دلا70درصد، پالایشگاهرمیلیون این برای ی

افزایش با کرد: اظهار است، داشته همراه لیت4به بنرمیلیون تولید بنزی روزانه تولید مقدار روز در پالایشگاهزین ین
به خلیجفارس و42ستاره مشابه600میلیون مدت به نسبت که است یافته افزایش روز در لیتر افزایش1402هزار ،

است.داشتهقابلتوجهی
ش بنرمدیرعامل واحدهای در فرآیندی شرایط بهبود از ناشی تولید رشد این افزود: خلیجفارس ستاره نفت ی،زینسازکت

است.بودهجدیدکمپرسورهایازیربهرهبرداویزینسازبنواحدهایفشارافزایش
سال در انجامشده مهم اقدامهای به اشاره با از1403وی پالایشگاه پالایشی ظرفیت گذشته سال کرد: هزار420اظهار

به برنامه450بشکه همچنین یافت، ارتقا روز در بشکه درزیرهزار اساسی تعمیرات و عملیات استمرار برای لازم یهای
دارد.قرارکاردستوردرنیز1404سال

ه با جدید انبارهای ساخت کرد: بیان اززرمضانپور بیش ادا8ینهای ساختمان ساخت و تومان میلیارد یرهزار
ه با سال2ینهزپالایشگاه در انجامشده اقدامهای جمله از تومان میلیارد برنامه1403هزار آن، بر افزون یزیراست،

سال نخست ماهه سه در جدید مبدلهای نصب برای حداقل1404لازم تولید افزایش به منجر که است انجام حال در
میشود.کشورپالایشیعظیممجتمعاینروزانهینزبنیرلیتمیلیون3

محمودآباددریکشاورزلیترسوختمیلیون7.9یعتوزش:وار|خبرخبرادامهادامه
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سازمان

رسیدلیترمیلیون130ازبیشبهکشورینزبنروزانهمصرفمیانگین/امسالنوروزدرکشورینزبنمصرفدرصدی9افزایش
)۰۴/۰۱/۱۸-۱۶:۳۳(

از بیش امسال، نخست روز پانزده و1در بن962میلیارد لیتر توزمیلیون کشور سراسر در افزایشزین از حاکی عدد این که شده درصدی9یع
است.1404نوروزایامدرکشورینزبنمصرف

ش اطلاعرسانی پایگاه گزارش شربه سوی از اعلامی آمار پایه بر و ایران نفتی فرآوردههای پخش و پالایش ملی کترکت
تا یکم روزهای فاصله در نفتی فرآوردههای پخش سال15ملی و1404،1فروردینماه و962میلیارد هزار100میلیون

بن توزلیتر کشور در تازین (یکم آن از پیش سال مشابه مدت با مقایسه در عدد این که است شده فروردینماه15یع
میدهد.نشانرادرصدی9افزایشلیتر،هزار100ومیلیون163لیتر،میلیون799ومیلیارد1با)1403
بنربالات مصرف رقم روززین به مربوط نوروز ایام در سال29ین و164با1403اسفندماه است400میلیون بوده لیتر هزار
میآید.شماربهکشورینزبنروزانهمصرفیخرتادربیسابقهرقمیعدداینکه

است.بودهلیترهزار800ومیلیون114باامسالفروردینماهاولروزبهمربوطنیزینزبنمصرفرقمینرکمت
شرب آمار تورپایه میانگین نفتی، فرآوردههای پخش ملی بنزکت سالزیع در کشور که1403،124.3ین بوده لیتر میلیون

است.رسیدهلیترهزار800ومیلیون130بهدرصدی5.2رشدبا1404سالنخستروزپانزدهدرعدداین
بن مصرف فاصلهزمیانگین در سال25روزه21ین روز1403اسفندماه پایان روزانه1404فروردینماه15تا میلیون125.2،

است.بودهلیتر
یخرتا

مصرفمیزان
)رلیتمیلیون(

)رلیتمیلیون(آنازپیشسالمشابهمدتمصرفمیزان
سالابتدایازمیانگین

)رلیتمیلیون(
1403اسفند25

138.8
115.0
124.0

1403اسفند26
132.6
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120.5
120.1

1404فروردین5
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122.1

1404فروردین6
134.8
115.2
124.2

1404فروردین7
139.3
125.4
126.4

1404فروردین8
125.7
126.8
126.3

1404فروردین9
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1404فروردین10
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1404فروردین11
140.2
130.0
130.5

انهروزمصرفمیانگین/امسالنوروزدرکشورینبنزمصرفصدیدر9ایشافزنفتی:دههایفرآورپخشولایشپاملیکتشر|خبرخبرادامهادامه

۱۴۰۴/۰۱/۱۹ کت ملی پالایش و پخش فرآورده هایرروابط عمومی ش
نفتی ایران

۳۱
۱۴۰۴فروردین۱۹



1404فروردین12
150.2
128.8
132.2

1404فروردین13
118.5
103.0
131.1

1404فروردین14
131.6
113.5
131.2

1404فروردین15
125.7
109.1

130.8
کلجمع

2823.6
)رلیتمیلیارد(

2464.9
)رلیتمیلیارد(

125.2

بازارخطآنلاین،چابکها،نفتیمعاصر،اقتصادبازار،تحلیلیرخبپایگاهدیگر:منابع

)۱۷:۳۰-۰۴/۰۱/۱۸(1404یزنوروتعطیلاتدرفردوسناحیهعرضهیرمجاسوخترسانی

1404یزنوروتعطیلاتدرفردوسناحیهاقداماتگزارش

ش عمومی روابط گزارش ناحیهربه رئیس نیکدست جواد جنوبی، خراسان منطقه نفتی فراوردههای پخش ملی کت
نورو تعطیلات پایان در مجازفردوس در مطلوب سوخترسانی خدمات ارائه منظور به کرد: اعلام تحتری عرضه ی

انهروزمصرفمیانگین/امسالنوروزدرکشورینبنزمصرفصدیدر9ایشافزنفتی:دههایفرآورپخشولایشپاملیکتشر|خبرخبرادامهادامه
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نورو تعطیلات ایام در بشرویه و سرایان فردوس، شهرستانهای در واقع مجازپوشش متصدیان با توجیهی جلسه یری،
شد.گزاررب1403اسفند5یخرتاعرضه

نورو تعطیلات ایام در گفت: زمانی1404یزوی بازه از60تعداد1404فروردین15لغایت1403اسفند25طی بازدید
است.شدهانجاممایعگازتأسیساتوجیانسیمایع،سوختجایگاههای

بن سوخت کارتهای تعداد گرفته صورت هماهنگی طی افزود: اضطرازنیکدست مجارین ایامری این در ناحیه عرضه ی
که یافته رشد36افزایش همچنین و است داشته همراه به را جایگاهها فروش بن20درصد فراورده مصرف ینزدرصدی

است.گرفتهصورتگذشتهسالمشابهمدتبهنسبتزمانیدورهایندرفردوسناحیه

)۱۰:۲۶-۰۴/۰۱/۱۹(شدمصرفچابهارمنطقهدریزنوروتعطیلاتدرینزبنلیترمیلیون30ازبیش

ش مصرفرمدیر ثبت از چابهار منطقه نفتی فرآوردههای پخش ملی و30کت بن508میلیون لیتر نوروزهزار تعطیلات در سالزین در1404ی
داد.خبربلوچستانوسیستاناستانجنوب

ش عمومی روابط گزارش فوقربه مطلب اعلام ضمن شمسایی حسین چابهار، منطقه نفتی فرآوردههای پخش ملی کت
نورو سفرهای آغاز از (زافزود: ماه28ی (1403اسفند تعطیلات پایان تا ماه15) روزانه1404فروردین متوسط طور به (

است.شدهمصرفبلوچستانوسیتاناستاندرجنوبینزبنلیترهزار700ومیلیونیکحدود
جا سال در ما تلاش افزود: ادامه در نورورشمسایی تعطیلات در و مدیزی تری، با فرآورده مصرف ارائهأیت بر کید

است.بودهمسافرانوشهروندانتمامیبهصحیحخدمات
بود.شدهیعزتواستانجنوبدرینزبنلیترهزار600ومیلیون31ازبیشگذشتهسالدراساساینبرافزود:وی

شبانهرو و مستمر فعالیت به توجه با کرد: اظهار ادامه در مسئول مقام تمامیزاین نظارتی، مختلف تیمهای ی
مجا شاهدرفعالیتهای اساس، این بر که گرفته قرار پایش مورد نوروز ایام در کمی و کیفی نظر از سوخت عرضه ی

بودهایم.استانجنوبیفرشمردمویززعمسافرانبهشایستهایومطلوببسیارخدماتدهیوسوخترسانی
نواحی و چابهار شهرستان در محلی مقامات و شهروندان مسافران، رضایت کرد: خاطرنشان پایان در چابهار منطقه مدیر

جا سال شروع در خدمات ارائه نحوه از نیکشهر و مردمرایرانشهر به خدمترسانی دشوار راه ادامه در را مسیرمان ی،
امیدوا و است کرده اصلیرهموارتر معضل عنوان به نفتی فرآوردههای قاچاق از مناسب، خدمات ارائه ضمن بتوانیم یم

بکوشیم.پیشازبیشملیسرمایههایازصیانتوحفظدروکردهیرگیوجلمطلوبنحوبهمنطقهاینبهمبتلا

1404ینوروزتعطیلاتدردوسفرناحیهضهعریمجارسانیسوخترنفتی:هایدهفرآورپخشملیکتشر|خبرخبرادامهادامه
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شدکشورهواپیمایییرسوختگیکلادارهرئیسخواهجنتایمانپخش:ملیکترشعملیاتمدیرسویازحکمیطی
)۰۴/۰۱/۱۹-۱۱:۲۷(

شد.منصوبادارهاینرئیسعنوانبهخواهجنتایمانکشورهواپیمایییرسوختگیکلادارهعمومیروابطگزارشبه

)۱۲:۱۰-۰۴/۰۱/۱۹(مصرف؟فاجعهیایعزتومعجزه

افسا بهینهسارمصرفگرایی در ناکارآمد سیاستهای و انرزگسیخته بخشژی در بویژه را ایران سوخت بحران ی،
بن مصرف بیسابقه افزایش از رسمی آمارهای است. رسانده بحرانی مرحلهای به نوروززحملونقل در خبر1404ین

کرد.عبورلیترمیلیون130مرزازآنروزانهمیانگینورسیدروزدرلیترمیلیون164بهاوجدرکهرقمیمیدهد؛
استرات ذخایر بر تکیه با نفت صنعت پاییندستی بخش مدیژاما و پاسخریک را تقاضا از حجم این توانست منابع، یت

بسیا ظرفیت از حتی رقم این شردهد. مثال برای است. فراتر نیز جهان نفتی غولهای از آمری اکسانموبیل یکارکت
روزانه20با سوخت، جایگاه بن120هزار لیتر توزمیلیون میکندزین سالانه(یع گزارش ش2023منبع: یا بار) شل کت
دارد.عرضهروزدرلیترمیلیون150حداکثرپیشرفته،یرساختهایز

کارتابآو مطلوب عملکرد و توری و تولید بخشهای خدوم تحزکنان شرایط در هم آن فرآورده، ناگهانیریع افزایش و یم
شود.پیشروچالشهایدیدنازمانعنبایدموفقیتهااینامااست،تقدیرقابلیزنوروتعطیلاتایامدرتقاضا

تح وجود با ایران، فرسودگیراما و شزیمها این از نهتنها درریرساختها، را عرضه ثبات بلکه گرفته، پیشی کتها
کا تلاش مرهون باید را موفقیت این تردید بدون که است کرده حفظ بحران بخشهایرشرایط در نفت صنعت کنان

خصوص و وسیععملیاتی مملکت این پهنای از گوشهای هیچ در ویژه، ایام این در دانست. پاییندستی بخشهای اً
تو و تأمین مشکل بر ناظر کهزگزارشی دانست باید حال عین در اما نیامد. عمومی سطح به نفتی فرآوردههای یع

هیچ در است. ناممکن میآورد، وارد تجهیزات و تأسیسات و کار نیروی بر که مضاعفی فشار با وضعیت این استمرار
کرد.انکارراسوختانبارشویعزتویرساختهایزیزنوسااستلزامنمیتوانوضعیتی

میزان این اینکه بنرجالب بخش در توزکوردشکنی رسالت و بوده برزین بالغ روزانه سایر120یع و نفتگاز لیتر میلیون
میشود.افزودهیعزتوحجماینبروبودهباقیخودقوتبهنیزفرآوردهها

وی از بحران، شرایط در موفق سازمانهای اقتصاد)، نوبل (برنده سایمون» «هربرت دیدگاه اساس «انعطافپذیژبر یرگی
ش برخوردارند. تحرسازمانی» وجود با نیز ایران نفتی فرآوردههای پخش ملی فرسودگیرکت بینالمللی، یمهای

«ساز از عملی نمونهای میتواند پیشبینی، غیرقابل عوامل سایر و مصرف تقاضای ناگهانی افزایش یرگازیرساختها،
باشد.پیچیدهسیستمهایدرپویا»

انر امنیت برای خطر زنگ بیرویه؛ بنژمصرف خودروهای سوخت مصرف متوسط همچنین است. حدودزی ایران در ینی
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است.جهانیاستانداردهایازبیشتردرصد40
متعاقب و تولید سیستم پالایشی، بخش سن بالارفتن این، بر توعلاوه تحزاً است. کرده آسیبپذیر را کمبودریع و یمها

نوسارسرمایهگذا نیز انرزی تحقیقات «مؤسسه مطالعات است. ساخته دشوارتر را میدهدژی هشدار تهران» دانشگاه ی
شد.خواهدمواجهینزبندرصدی40یرکسبا1410تاایرانروند،اینتداومصورتدرکه

ت ماست. فراروی جهانی رارتجربه خود سوخت مصرف شده موفق جامع برنامهای اجرای با دهد.25کیه کاهش درصد
جل منابع هدررفت از عرضه، ثبات حفظ با همزمان تا هستیم فرابخشی» و جامع «برنامهای نیازمند کنیم.رگیوما ی

انر «ذخایر نهتنها فعلی روند اجتماعیژادامه و اقتصادی عمیقتر بحرانهای به میتواند بلکه میاندازد، خطر به را ی»
هستند.گاهآآنازهمگانکهداردوجودمؤلفههااینازیادیزمصادیقهمچنینبزند.دامن

مدی که آموخته ما به جدید علوم نیست. فردا برای تضمینی امروز، موفقیت که کرد فراموش اثربخش،رنباید یت
کنت نه است تغییرات به تابآورپاسخگویی فعلی شرایط در اگرچه ما نفت صنعت پاییندستی بخش لذا آنها، یرل

دیگ اساسی اقدامهای نیازمند موفقیتها تداوم برای اما کرده، ثابت را نوسارخود است. بازیزی یرساختها
آیندهنگ و پیشبینی تررویکرد سیاستهای در تحولات انجام و بحرانی مواقع در مصارف فنی،ری حوزه جمله از کیبی

باشد.مهمبسیارمیتواندحاکمیتینقشویزفرهنگسا
مدی در دادهمحور» «حکمرانی استقرار در صنعت این اخیر انرراقدامهای واضحژیت پر است. فراوانی حائزاهمیت نیز ی

انر آینده که مدیژاست از گذار گرو در ایران توری در امروز موفقیت است. پیشگیرانه حکمرانی به بحران سوختزیت یع
کا خودگذشتگی از با شرکه عملیاتی قابلرکنان اگرچه شد، حاصل فراوان مشقت و نفتی فرآوردههای پخش ملی کت

افسا برداشت روند تداوم صورت در اما است، قدردانی شایسته و بنرتقدیر برنامهزگسیخته بدون راهبردزیرین، و ی
مدی برای انررمشخص مثبت تراز و مصرف کردن بهینه و تبدیلژیت کشور برای جبران غیرقابل فاجعه به میتواند ی

شود.
صفاییمحمدحسین

نفتپاییندستیصنایعکارشناس

مصرف؟فاجعهیایعتوزهمعجزنفتی:دههایفرآورپخشولایشپاملیکتشر|خبرخبرادامهادامه
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